АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 №  1706 г. Новочеркасск

О внесении изменений

в постановление Администрации города

от 19.02.2020 № 212 «О ежемесячной плате родителей

(законных представителей) обучающихся в муниципальных

учреждениях дополнительного образования, подведомственных

Управлению культуры и искусства Администрации города»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу

по мобилизации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Новочеркасск»,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление Администрации города от 19.02.2020 № 212

«О ежемесячной плате родителей (законных представителей) обучающихся

в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных

Управлению культуры и искусства Администрации города» изменения согласно

приложению.

 2. Отделу внутренней и информационной политики Администрации города

(Лобода Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

выпуск. Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте

Администрации города.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Хмельницкого К.С.

Глава Администрации

города Новочеркасска

Ю.Е. Лысенко

Постановление вносит

Управление культуры и

искусства Администрации

города

 2

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 29.08.2023 № 1706

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 19.02.2020 № 212

«О ежемесячной плате родителей (законных представителей) обучающихся в

муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных

Управлению культуры и искусства Администрации города»

1. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Установить размер ежемесячной платы родителей (законных

представителей) обучающихся в муниципальных учреждениях дополнительного

образования, подведомственных Управлению культуры и искусства

Администрации города, в размере 1300,0 рублей.».

2. В приложении № 1:

2.1. Пункт 2.9 изложить в редакции:

«2.9. Учет и расходование средств, полученных от внесенной ежемесячной

платы, осуществляется учреждениями самостоятельно, и направляется на

следующие выплаты и расходы:

2.9.1. Стимулирующие выплаты сотрудников, включая начисления по этим

выплатам.

2.9.2. Услуги связи.

2.9.3. Коммунальные услуги.

2.9.4. Работы, услуги по содержанию имущества.

2.9.5. Прочие работы, услуги.

2.9.6. Увеличение стоимости основных средств.

2.9.7. Увеличение стоимости материальных запасов.».

2.2. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:

«3.1.6. Детей из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации».».

3. В приложении № 2 пункт 3 изложить в редакции:

«3. В базовый норматив включаются:

3.1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления по оплате труда

работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги.

3.2. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной

услуги.

3.3. Затраты на коммунальные услуги.

3.4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества.

3.5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества.

3.6. Затраты на приобретение услуг связи.

 3

3.7. Затраты на оплату труда с начислениями по оплате труда работников,

которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной

услуги, включая административно-управленческий персонал.

3.8. Затраты на услуги по медосмотру работников, которые не принимают

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги.

3.9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды.».

И.о. начальника отдела подготовки

и контроля исполнения документов

Администрации города  О.С. Королѐва